
Mobilità personale assistente educatore a. s.
2017/2018

Approvazione dei trasferimenti

Determinazione n. 92 del 16/08/2017

Approvazione dei trasferimenti del personale assistente educatore per l''anno scolastico 2017/2018.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 92 DI DATA 16 Agosto 2017
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Approvazione dei trasferimenti del personale assistente educatore per l'anno scolastico 2017/2018.
RIFERIMENTO : 2017-S166-00132
Pag 1 di 4 
LA DIRIGENTE
Visti:
- il vigente contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 - 2005 del personale ausiliario, tecnico e
amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare e secondaria,
del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale per la
formazione professionale della Provincia autonoma di Trento, sottoscritto il 17 ottobre 2003, come
successivamente modificato ed integrato;
- il contratto collettivo provinciale decentrato concernente la mobilità del personale assistente educatore delle
istituzioni scolastiche e formative della Provincia autonoma di Trento per l'anno scolastico 2017/2018,
sottoscritto in data 11 maggio 2017;
- la determinazione del Dirigente del Dipartimento della Conoscenza n. 23 di data 7 agosto 2017,
con la quale è stata assegnata la dotazione organica degli assistenti educatori degli istituti comprensivi per
l'anno scolastico 2017/2018;
- la determinazione del Dirigente del Dipartimento della Conoscenza n. 25 di data 11 agosto 2017, con la
quale è stata assegnata la dotazione organica degli assistenti educatori degli istituti di istruzione secondaria di
secondo grado per l'anno scolastico 2017/18;
- le determinazioni di cui ai due precedenti alinea, le quali danno atto che in presenza di specifica richiesta da
parte della dirigenza scolastica di trasferimento del personale di assistenza educativa provinciale, ai fini della
mobilità del suddetto personale, il competente Servizio terrà conto delle assegnazioni disposte con i
provvedimenti medesimi;
- la specifica richiesta avanzata dal dirigente scolastico dell'istituto di istruzione "La Rosa Bianca" di
Cavalese;
- la mancata individuazione di situazioni di soprannumerarietà;
- la circolare prot. n. S166/272057-4.8 di data 16 maggio 2017 con la quale sono state impartite le direttive
per la presentazione delle domande di trasferimento volontario e di assegnazione provvisoria per l'anno
scolastico 2017/2018, assegnando il termine dell'26 maggio 2017 per la presentazione delle stesse;
- le domande complessivamente pervenute, nei termini assegnati:
- n. 5 domande di trasferimento volontario, di cui una successivamente ritirata, e - n. 1 domanda di
assegnazione provvisoria;



- dato atto altresì, che come previsto dall'articolo 4 del contratto decentrato sopraccitato sono stati resi
disponibili per i trasferimenti i posti vacanti, ivi compresi:
RIFERIMENTO : 2017-S166-00132
Pag 2 di 4 
- i posti occupati da personale soggetto a collocamento a riposo, d'ufficio o volontario, con decorrenza dal 1
settembre 2017, di cui si è a conoscenza alla data delle operazioni di mobilità;
- per le assegnazioni provvisorie anche i posti disponibili del personale in utilizzo presso strutture provinciali,
ai sensi dell'art. 12 del CCPL 1 settembre 2008, a decorrere dal 1
settembre 2017;
- tutti i posti che si renderanno disponibili nel corso delle operazioni di trasferimento.
Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A
1. di approvare i trasferimenti del personale assistente educatore per l'anno scolastico 2017/2018, come di
seguito indicati:
Nr. Cognome e Nome Istituto di titolarità Nuova sede di trasferimento Orario 2016/2017 2017/2018
1. COMAI ERIKA I.C. VALLE DEI
LAGHI - DRO
I.C. TRENTO 4 30 h 2 MIORELLI
DANIELA
I.C. ROVERETO
NORD
I.C. MORI - BRENTONICO 30 h 3 ROSSI CECILIA I.C. PREDAZZO -
TESERO-PANCHIÀ -
ZIANO
ISTITUTO DI ISTRUZIONE
"LA ROSA BIANCA"
24 h 2. di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti scolastici degli istituti di istruzione primaria e
secondaria di 1° e 2° grado al fine della successiva notifica al personale interessato;
3. di dare atto che con successivo provvedimento del dirigente generale del dipartimento della conoscenza
verranno riviste alla luce del presente provvedimento le assegnazioni precedentemente disposte;
4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, dalla data di pubblicazione all'Albo
del Servizio amministrazione e attività di supporto, nell'ordinario termine di prescrizione al Tribunale di
Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di richiedere l'esperimento del tentativo di conciliazione ai
sensi dell'art. 410 c.p.c., come modificato dall'articolo 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183.
RIFERIMENTO : 2017-S166-00132
Pag 3 di 4 AD - LMT 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2017-S166-00132
Pag 4 di 4


